
Rio Grande do Sul , 07 de Maio de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4069 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             107 

Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se

EVERTON LAGEMANN,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por: 
Daniel Brune 

Código Identificador:9BDD187D 

 
GABINETE DA PREFEITA 
PORTARIA Nº 16.388/2025 

Nomeia PAOLA GUAMERIN, no cargo de 
Professora de Séries Iniciais. 

 
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de Ibirubá-
RS, no uso de suas atribuições legais contidas no artigo 68, inciso VI, 
da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas 
alterações, e de acordo com as Leis Complementares nº 246/2024 e 
009/2003 e suas alterações,  
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - Nomear PAOLA GUAMERIN, a contar de 06 de maio de 
2025, regime estatutário, 22 horas semanais, no cargo de 
PROFESSORA DE SÉRIES INICIAIS, classificada em 12º lugar 
no Concurso Público Municipal, instituído pelo Edital nº 006/2023 e o 
Edital nº 022/2023, que homologa a classificação final, conforme Lei 
Complementar nº 246/2024 e 009/2023 e suas alterações. 
 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 06 de maio de 2025. 
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 06 
de maio de 2025. 

  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita Municipal.  
 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.  
 

EVERTON LAGEMANN, 
Secretário da Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Daniel Brune 

Código Identificador:4D8E9688 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 131/2025, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025, para o Registro 
de Preços para execução de serviços de sinalização viária horizontal, 
com fornecimento de equipamentos, material e mão-de-obra, visando 
atender as necessidades do Departamento de Trânsito do Município de 
Ibirubá-RS. Início das Propostas: 14:00h do dia 07/05/2025 até às 
07:59h do dia 22/05/2025. Início da sessão Pública: às 08hs do dia 
22/05/2025, todos via portal www.bll.org.br, no horário de Brasília  
DF. Os interessados deverão acessar os endereços eletrônicos: 
www.bll.org.br / www.Ibirubá.rs.gov.br / Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP) - www.gov.br/pncp/pt-br e baixar de 
forma gratuita o edital e seus anexos. 
 

Ibirubá - RS, 07 de maio de 2025. 
 

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Agente de Contratação / Pregoeira 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:332051E2 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 871/2025 A 
 

 
PORTARIA Nº 871/2025 
  

 
  
LUIS HENRIQUE VEDOVATO, PREFEITO MUNICIPAL DE 
IMBÉ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município, EXONERA A PEDIDO, a partir de 30 de abril de 2025, a 
servidora Janaína Vicente Marques Venegaz, matrícula nº 17.611, 
nomeado(a) por meio de Concurso Público, conforme Portaria nº 
326/2024, para ocupar o cargo de Técnico em Educação Infantil, 
Padrão 5, junto à Secretaria Municipal de Educação, conforme 
Processo Eletrônico nº 4.510/2025. 
  
GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE IMBÉ, 
em 30 de abril de 2025. 
  
LUIS HENRIQUE VEDOVATO 
Prefeito 
  
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
  
MARIA LUIZA MORETZSOHN GONÇALVES RAMOS 
Secretária Municipal de Administração 

Publicado por: 
Danielle Dos Santos da Rosa 

Código Identificador:ECF75E0E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 872/2025 
 

 
PORTARIA Nº 872/2025 
  

 
  
LUIS HENRIQUE VEDOVATO, PREFEITO MUNICIPAL DE 
IMBÉ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município, EXONERA a contar de 1º de maio de 2025, o servidor 
Anadir Witikoski, matrícula nº 15.786, nomeado por meio da 
Portaria nº 1462/2024, para exercer a função de Subprefeito, CC-11, 
junto à Subprefeitura de Mariluz. 
  
GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE IMBÉ, 
em 30 de abril de 2025. 
  
LUIS HENRIQUE VEDOVATO 
Prefeito 
  
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
  
MARIA LUIZA MORETZSOHN GONÇALVES RAMOS 
Secretária Municipal de Administração 

Publicado por: 
Danielle Dos Santos da Rosa 

Código Identificador:512B740C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 873/2025  
 
PORTARIA Nº 873/2025 
  

 
  


